

BASIC DATA ON CANTONMENTS

Sl.No.	Name of Cantonment	Year of establishment of Cantt.	Total population as per Census-2011	Category	Grant-in-Aid during 2019-2020	
					Ordinary	Special
1	2	3	4	5	6	
1.	Varanasi	1811	14119	II	Nil	Nil

CANTONMENT BOARD MEETING HELD DURING 2019-2020

Sl.No.	Name of Cantonment	Ordinary	Special
1	2	3	4
1	Varanasi	08	05

ANNUAL CONSOLIDATED ACCOUNTS FOR THE YEAR 2019-2020
INCOME IN RS. (ACTUAL)

Sl.No.	Name of Cantonment	Rates & Taxes	Service charges	Pounds & Hackney	Revenue derived from property	Military conservancy
1	2	3	4	5	6	7
1.	Varanasi	31,85,491.00	11,31,16,688.00	1,29,280.00	3,34,29,134.07	2,33,69,882.00

Miscellaneous	Grants & contribution	Extraordinary & debts	Total	Opening balance	Grand total
8	9	10	11	12	13
41,63,289.00	Nil	16,82,32,615.00	34,56,26,379.07	6,09,79,289.17	40,66,05,668.24

ANNUAL CONSOLIDATED ACCOUNTS FOR THE YEAR 2019-2020
EXPENDITURE IN RS. (ACTUAL)

Sl.No.	Name of Cantonment	General admin collection of revenue and refunds	Original works	Maintenance	Public safety	Medical service and sanitations and Military Conservancy	Public instruction
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Varanasi	1,87,67,605.00	-	4,17,45,217.00	1,89,83,436.00	7,56,78,329.00	2,33,53,732.00

Contribution for general purpose pension and gratuity	Extraordinary and debts supply under agreement	Miscellaneous	Extraordinary and debts (advance & deposits)	Total	Closing balance	Grand total
9	10	11	12	13	14	15
2,07,93,186.00	-	38,09,397.30	17,16,24,735.00	37,47,55,637.30	3,18,50,030.94	40,66,05,668.24

SCHOOLS, HOSPITALS & DISPENSARIES MAINTAINED BY CANTONMENT BOARDS

Sl. No	Name of Cantonment	Schools					Centre for Differently-Abled children	Hospital		Dispensaries
		Roots Montessori School (Primary School, English Medium)	Primary School (upto Vth. Standard)	Middle school (upto VIIIth. Standard)	High School (upto Xth. Standard)	Senior Secondary School (upto XIIth. Standard)		Number	No. of beds	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Varanasi	01	02	-	01	-	01	01	18	-

छावनियों के मूल आंकड़े

क्र०स०	छावनी का नाम	छावनी का स्थापना वर्ष	जनगणना-2011 के अनुसार जनसंख्या	छावनी की श्रेणी	वर्ष 2019-2020 में स्वीकृति अनुदान	
					साधारण	विशेष
1	2	3	4	5	6	
1.	वाराणसी	1811	14119	II	शून्य	शून्य

वर्ष 2019-2020 में आयोजित छावनी परिषद की बैठकें

क्र०स०	छावनी का नाम	साधारण	विशेष
1	2	3	4
1	वाराणसी	08	05

2019-2020 का वार्षिक समेकित लेखा आय रुपये में (वास्तविक)

क्र०स०	छावनी का नाम	दरें और कर	सेवा प्रभार	काजी हाउस और घोडागाडी	सम्पत्ति से प्राप्त राजस्व	सैनिक सफाई व्यवस्था
1	2	3	4	5	6	7
1.	वाराणसी	31,85,491.00	11,31,16,688.00	1,29,280.00	3,34,29,134.07	2,33,69,882.00

विविध	अनुदान एवं अंशदान	असाधारण	कुल	आदिशेष	कुल योग
8	9	10	11	12	13
41,63,289.00	शून्य	16,82,32,615.00	34,56,26,379.07	6,09,79,289.17	40,66,05,668.24

2019-2020 का वार्षिक समेकित लेखा व्यय रूपयो में (वास्तविक)

क्र०स०	छावनी का नाम	सामान्य प्रशासन राजस्व वसूली और वापसी	मूल कार्य	अनुरक्षण	सार्वजनिक सुरक्षा	चिकित्सा सेवाएं और स्वच्छता और सैनिक सफाई व्यवस्था	सार्वजनिक अनुदेश
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	वाराणसी	1,87,67,605.00	-	4,17,45,217.00	1,89,83,436.00	7,56,78,329.00	2,33,53,732.00

सामान्य प्रयोजनो के लिए अंशदान पेंशन तथा ग्रेच्युटी	असाधारण और इकरारनामा के अर्न्तगत ऋण	विविध	असाधारण और ऋण (अग्रिम तथा जमा)	योग	अन्तशेष	कुल योग
9	10	11	12	13	14	15
2,07,93,186.00	-	38,09,397.30	17,16,24,735.00	37,47,55,637.30	3,18,50,030.94	40,66,05,668.24

विद्यालय, अस्पताल एवं औषधालय जिनका रखरखाव छावनी परिषद कर रही है

क्र०स०	छावनी का नाम	विद्यालय					मानसिक रूप से निःशक्त बच्चों का केन्द्र	अस्पताल		औषधालय
		रूट्स मॉटेसरी स्कूल (अंग्रेजी माध्यम प्राइमरी स्कूल)	प्राथमिक विद्यालय (कक्षा-5 तक)	माध्यमिक विद्यालय (कक्षा-8 तक)	हाईस्कूल (कक्षा-10 तक)	उच्चतर माध्यमिक विद्यालय (कक्षा-12 तक)		संख्या	बिस्तरो की संख्या	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	वाराणसी	01	02	-	01	-	01	01	18	-

